Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 229 Miércoles, 3 de octubre de 2018 Pagina 24525

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

5892 Orden de la Consejeria de Presidencia de 28 de septiembre
de 2018, por la que se convocan los Premios Taurinos de la
Feria de Septiembre de la Ciudad de Murcia para el aiio 2018.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 10.Uno, 24 de la Ley
Organica 4/1982, de 9 de junio, por la que se aprueba el Estatuto de Autonomia
de la Regién de Murcia, corresponde a la Comunidad Auténoma de Murcia la
competencia exclusiva en materia de espectaculos publicos, entre los que se
encuentran los espectaculos taurinos.

Desde los afios ochenta del siglo pasado y de forma ininterrumpida, por la
Delegacion de Gobierno y a partir de 1994 por parte de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, una vez producido el traspaso de funciones y servicios
de la Administracion del Estado a ésta en materia de espectaculos mediante
el Real Decreto 1279/1994, de 10 de junio, se han ido fallando los premios
taurinos de la Feria de Septiembre de la Ciudad de Murcia. Estos trofeos han
llegado a ser clasicos y tienen un reconocido y bien cimentado prestigio entre la
aficién y la prensa.

Ante reiteradas solicitudes del jurado que venia calificando estos premios,
se dicté la Orden de 12 de septiembre de 2014, de la Consejeria de Educacidn,
Cultura y Universidades, por la que se regulan las bases y se establece la
convocatoria de los premios taurinos de la Feria de Septiembre de la Ciudad de
Murcia para el afo 2014, BORM n.° 211, de 12 de septiembre de 2014. Asi,
guedaban institucionalizadas las bases para la concesion de estos premios.

De conformidad con las citadas bases, los premios seran convocados
anualmente mediante Orden, que serd publicada en el Boletin Oficial de la Regidén
de Murcia.

Por ello, haciendo uso de las atribuciones que me confiere la normativa
vigente, y en virtud del Decreto del Presidente n.© 2/2018, de 20 de abril, de
reorganizacion de la Administracion Regional y a propuesta de la Secretaria
General de la Consejeria de Presidencia

Dispongo:

Primero.- Convocar los Premios Taurinos de la Feria de Septiembre de la
Ciudad de Murcia, para el afio 2018, dirigidos a reconocer el mérito artistico de
quienes, dedicandose a la profesion taurina, hayan destacado en la feria por su
buen hacer, contribuyendo con ello a la difusidon, promocidén y puesta en valor de
la citada feria.

Segundo.- Los premios taurinos para la presente feria consistiran en trofeos
conmemorativos.

NPE: A-031018-5892



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 229 Miércoles, 3 de octubre de 2018 Pagina 24526

Tercero.- Los premios se fallaran una vez finalizada la Feria de Septiembre
de 2018 por el siguiente Jurado:

Presidente, Consejero de Presidencia y Fomento Pedro Rivera Barrachina
Secretaria General de la Consejeria de Presidencia M.2 Pedro Reverte Garcia

Excmo. Ayuntamiento de Murcia Jesus Francisco Pacheco Méndez
Delegacion del Gobierno Francisco Javier Jiménez Jiménez

Pedro Francisco Gonzalez Molina (COPE)

Miguel Massotti Manzanares (OR)
Francisco Ojados Gonzalez (La Verdad) y (SER)

Criticos taurinos de los medios informativos - - —
José Francisco Bayona Caballero (La Opinion)

Mariano Molina de Alba(RTVE)

Guillermo Lorente Bernal (Aplausos)

Ramon Sanchez-Parra Servet

Aficionados de reconocido prestigio José Antonio Soler Rodenas

José Maria Caballero Salinas

Veterinario Consejeria de Salud José Gaona Marco
Empresario taurino Angel Bernal Manzanera
Club Taurino Alfonso Avilés Sanchez
Escuela de Tauromaquia Rocio Bernal Barnuevo
Colegio Oficial de Periodistas y Asociacion de la Prensa Alberto Castillo Bafios
Secretaria Isabel Bueso Guirao

Cuarto.- La reunidén del Jurado en la que se determinara la concesion de
premios tendra lugar el 8 de octubre de 2018, a las 11:30 horas, en el Palacio de
San Esteban.

Quinto.- Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse potestativamente, recurso de reposiciéon ante este mismo 6rgano
en el plazo de un mes o, directamente recurso Contencioso-Administrativo ante
la Sala Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de la Regidn
de Murcia, en el plazo de 2 meses, a contar desde el dia siguiente a la publicacion
de la misma.

La presente Orden producira efectos desde el mismo dia de su publicacion en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 28 de septiembre de 2018.—El Consejero de Presidencia, Pedro
Rivera Barrachina.

NPE: A-031018-5892 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda 
	8287/2018	Orden de 25 de septiembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al grupo c; subgrupo 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8391/2018	Decreto n.º 197/2018, de 26 de septiembre, del Consejo de Gobierno, que establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a favor de la Aso
	Consejería de Presidencia
	8402/2018	Orden de la Consejería de Presidencia de 28 de septiembre 2018, por la que se convocan los Premios Taurinos de la Feria de Septiembre de la Ciudad de Murcia para el año 2018. 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8413/2018	Resolución de fecha 27 de septiembre de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el acuerdo del Consejo de Gobierno de 26 de 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8393/2018	Extracto de la Resolución de 28 de septiembre de 2018, del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas para la Modernización de Alojamientos Turísticos.
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8280/2018	Anuncio de cobranza de la tasa de conservación de cementerio municipal del municipio de Beniel del ejercicio 2018.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura.
	7879/2018	Solicitud de modificación de características de un aprovechamiento en T.M. de Murcia (Sucina) Expte. APM-9/2018.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8168/2018	Pieza de nulidad de actuaciones ordinarias 1/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8144/2018	Ejecución de títulos judiciales 104/2018.
	8145/2018	Despido/ceses en general 500/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8140/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 17/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	8137/2018	Seguridad Social 230/2016.
	8138/2018	Seguridad Social 385/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8139/2018	Despido/ceses en general 190/2018.
	De lo Social número Nueve de Valencia
	8032/2018	Autos auxilio nacional 18/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	8157/2018	Aprobación definitiva de ordenanza reguladora de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad.
	Alcantarilla
	8167/2018	Exposición pública y anuncio de aprobación inicial del padrón del impuesto sobre actividades económicas ejercicio 2018.
	Blanca
	8156/2018	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al cuarto bimestre de 201
	Murcia
	8335/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 21 de septiembre de 2018, por el que se convoca la II Edición Becas Cultura y Creatividad 2018/2019 para el Apoyo al Emprendimiento de las Industrias Culturales y Creativas en Factoría
	Santomera
	8151/2018	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de suministro de energía eléctrica para los puntos de consumo de baja tensión inferior a 10 kw del Ayuntamiento de Santomera a través de la plataforma de contratación de la FEMP.
	8152/2018	Anuncio de adjudicación y formalización de contrato de suministro de gas natural para los puntos de consumo en los bienes e instalaciones del Ayuntamiento de Santomera a través de la plataforma de contratación de la FEMP.
	8165/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 17 al Presupuesto General del Ayuntamiento.
	Torre Pacheco
	8146/2018	Anuncio formalización del contrato en lotes para el suministro mediante renting, de cuatro vehículos destinados al servicio de la Policía Local”. Expte. SM02/18. 
	8147/2018	Anuncio de formalización del contrato en lotes para el “Suministro mediante renting, de cuatro vehículos destinados al servicio de la Policía Local”. Expte. SM02/18”. 
	Yecla
	8163/2018	Aprobación inicial del expediente n.º 3 de modificación de créditos del Presupuesto Municipal 2018 (transferencia).
	8164/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la Administración Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Yecla.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Provincial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de Administración Local
	8388/2018	Convocatoria de elecciones para la Junta de Gobierno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-02T12:47:45+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



